- 35 Prooemium-0344 1  
Prooemium-0344 anima vero non.
- 36 Prooemium-0349 9  
Prooemium-0349 expositio est quod ibi loquatur Philosophus de nostra anima rationali, et
- 37 Prooemium-0365 1  
Prooemium-0365 anima est principium vel augendi vel movendi localiter, intelligendi
- 38 Prooemium-0383 5  
Prooemium-0383 Tandem est falsum in anima rationali non esse id cuius gratia.
- 39 Prooemium-0386 1  
Prooemium-0386 anima intellectiva humana, sed agere de intellectu et mente absolute et
- 40 Prooemium-0403 8  
Prooemium-0403 quod si haec scientia ageret de illa anima, ageret de omni re. Quae
- 41 Prooemium-0421 3  
Prooemium-0421 mens seu anima non est principium intrisecum motus eius, in quo est,
- 42 Prooemium-0422 3  
Prooemium-0422 quia est anima improprie, sed est principium intellectionis quae non
- 43 Prooemium-0427 9  
Prooemium-0427 23 Ultimo tandem est advertendum circa hoc, quod anima nostra
- 44 Prooemium-0439 7  
Prooemium-0439 Metaphysicae, tx, 167, coepit tractationem de anima separata, quam
- 45 Prooemium-0532 9  
Prooemium-0532 Comparando autem scientias naturales inter se, scientia de anima
- 46 Prooemium-0546 2  
Prooemium-0546 de anima, quia totum est nobilius parte.
- 47 Prooemium-0554 3  
Prooemium-0554 hic de anima.
- 48 Prooemium-0581 5  
Prooemium-0581 animatum, ut praescindit ab anima, non est perfectius. Sed contra:
- 49 Prooemium-0586 1  
Prooemium-0586 anima, alia de corpore animato, ut inter eas fieri possit comparatio,
- 50 Prooemium-0591 7  
Prooemium-0591 excedat scientiam de parte. Posset tamen anima a corpore organico, ut

- 51 Prooemium-0592 10  
Prooemium-0592 est alia pars compositi, praescindi, et tunc scientia de anima erit \*
- 52 Prooemium-0616 10  
Prooemium-0616 veritatis, ita ex hac parte laudanda est scientia de anima, et utilissima
- 53 Prooemium-0649 10  
Prooemium-0649 secundus modus est sensus Aristotelis. Subdit enim: "Est enim anima
- 54 Prooemium-0685 4  
Prooemium-0685 parte qua de anima rationali disserit, nam haec pars est nobilissima,
- 55 d. 1-0009 12  
d. 1-0009 perfectio, non ut actus secundus, sed ut actus primus. Et ideo anima
- 56 d. 1-0011 5  
d. 1-0011 Tertia conclusio: Corpus cuius anima est actus debet
- 57 d. 1-0014 5  
d. 1-0014 habens, non cum vacat anima, sed cum illam habet.
- 58 d. 1-0018 7  
d. 1-0018 Sexta conclusio: Ex tali corpore et anima fit proprium
- 59 d. 1-0026 1  
d. 1-0026 anima eo modo sit actus corporis quo gubernator actus est navis. Haec
- 60 q. 1-0002 2  
q. 1-0002 Utrum anima sit actus tamquam vera forma substantialis.
- 61 q. 1-0010 5  
q. 1-0010 quam actuet; at vero anima supponit substantiam completam. \*
- 62 q. 1-0012 5  
q. 1-0012 Et confirmatur, nam si anima informaret, eodem modo
- 63 q. 1-0015 5  
q. 1-0015 est quae dat esse; anima autem est quae dat esse viventis; ergo.
- 64 q. 1-0016 3  
q. 1-0016 2 Utrum anima ut sic sit forma informans. In hac quaestione non
- 65 q. 1-0017 5  
q. 1-0017 quaerimus in particulari, an anima sensitiva, vel rationalis, sit vera
- 66 q. 1-0021 2  
q. 1-0021 de anima rationali et de aliis, an vere informant; quod erit quaerere

- 67 q. 1-0055 3  
q. 1-0055 est ipsa anima, ut multi improprie dicunt, sed anima est principium
- 68 q. 1-0055 9  
q. 1-0055 est ipsa anima, ut multi improprie dicunt, sed anima est principium
- 69 q. 1-0071 11  
q. 1-0071 quae vivunt debet esse aliquod principium vitae, et illud dicitur anima.
- 70 q. 1-0073 4  
q. 1-0073 4 Quid sit anima. Pro quo est primo notanda controversia illa
- 71 q. 1-0129 3  
q. 1-0129 substantialia perfectissima; anima autem est id quo vivens in esse animati
- 72 q. 1-0131 3  
q. 1-0131 Item, quia anima est primum principium omnium \*
- 73 q. 1-0138 7  
q. 1-0138 8 Secunda pars conclusionis probatur. Quia anima
- 74 q. 1-0149 4  
q. 1-0149 tamen totum erit anima, quia non omnes operationes illius compositi
- 75 q. 1-0150 9  
q. 1-0150 sunt principia vitae; quia non materia, est ergo anima substantialis
- 76 q. 1-0152 5  
q. 1-0152 Aliter demonstratur conclusio, nam anima est quo vivens
- 77 q. 1-0162 4  
q. 1-0162 forma substantialis; sed anima in viventibus est primum principium \*
- 78 q. 1-0180 2  
q. 1-0180 ipsa anima intrinsece componat substantiam animati.
- 79 q. 2-0002 2  
q. 2-0002 Utrum anima sit actus primus et quomodo.
- 80 q. 2-0024 12  
q. 2-0024 comparat animam ad scientiam, quae est actus medius, et ait quod anima
- 81 q. 2-0029 3  
q. 2-0029 Primum: Quod anima debet esse perfectissimus actus; \*
- 82 q. 2-0030 10  
q. 2-0030 perfectior autem est actus secundus quam primus; est ergo anima actus

- 83 q. 2-0047 7  
q. 2-0047 est separabilis ab actu secundo; sed anima non est separabilis semper
- 84 q. 2-0048 5  
q. 2-0048 ab operatione, ut in anima vegetativa patet; non est ergo anima \*
- 85 q. 2-0048 11  
q. 2-0048 ab operatione, ut in anima vegetativa patet; non est ergo anima \*
- 86 q. 2-0051 7  
q. 2-0051 actus primus, et idem est de anima, "materialiter" est \*
- 87 q. 2-0069 3  
q. 2-0069 huiusmodi est anima et similes actus primi; ergo. Probatur minor, nam
- 88 q. 2-0157 3  
q. 2-0157 generis est anima rationalis quae cessare potest ab operatione.
- 89 q. 2-0167 11  
q. 2-0167 indefinite ex parte operationis, id est, quod licet non omnis anima
- 90 q. 2-0172 9  
q. 2-0172 imperfectio, quae omnibus formis inanimatis convenit; ergo, cum anima
- 91 q. 2-0178 10  
q. 2-0178 pro liberate sua potest ab illa cessare; at vero anima sensitiva, licet
- 92 q. 2-0180 10  
q. 2-0180 cessandi ab operatione: aut per somnum aut per appetitum; anima vero
- 93 q. 2-0198 5  
q. 2-0198 operationes quarum principium est anima; ergo sumit actum primum
- 94 q. 2-0209 6  
q. 2-0209 tamen ideo vult quod omnis anima possit se habere ad modum \*
- 95 q. 2-0224 3  
q. 2-0224 Probatur, nam anima ut sic non necessario transcendit \*
- 96 q. 2-0233 5  
q. 2-0233 operandum; quamvis ergo ista anima habeat modum et terminum in his \*
- 97 q. 2-0239 4  
q. 2-0239 cuicumque animae, ut anima est, non repugnat esse actum primum
- 98 q. 2-0244 3  
q. 2-0244 potest de anima in communi indefinite, tamquam inferius de \*

- 99 q. 2-0249 9  
q. 2-0249 primum illo secundo modo; et in hoc superat anima ut sic formam
- 100 q. 2-0252 9  
q. 2-0252 latitudo formarum est subdita operationi suae. At vero anima est \*
- 101 q. 2-0257 7  
q. 2-0257 dominio operationum, sed in hoc quod anima est principium operationum,
- 102 q. 3-0002 2  
q. 3-0002 Utrum anima dicat essentialem ordinem ad corpus organicum.
- 103 q. 3-0011 1  
q. 3-0011 anima autem intrinsece et essentialiter relationem non includit, alias
- 104 q. 3-0017 3  
q. 3-0017 inconueniens, nam anima diceret essentialem ordinem ad accidentia.
- 105 q. 3-0025 11  
q. 3-0025 subiectum, potentia ad obiectum, etc. Propria autem quaestio est, an anima
- 106 q. 3-0033 3  
q. 3-0033 Probatur conclusio, anima essentialiter est forma; et
- 107 q. 3-0041 3  
q. 3-0041 Confirmatur, quia anima essentialiter est pars; omnis
- 108 q. 3-0062 6  
q. 3-0062 videndum superest quid primum habeat anima in hac parte.
- 109 q. 3-0083 6  
q. 3-0083 Et hinc secundo differt, quod anima requirit materiam alio
- 110 q. 3-0096 9  
q. 3-0096 corpus eiusdem rationis secundum omnes partes; omnis vero anima
- 111 q. 3-0098 5  
q. 3-0098 Et ratio est, quia anima, cum sit perfectior forma quam
- 112 q. 3-0101 4  
q. 3-0101 artificio et diversitate; anima vero habet diversitatem magnam in operibus
- 113 q. 3-0104 1  
q. 3-0104 anima est perfectior. Quod optime notat Philosophus, 2 De partibus
- 114 q. 3-0108 4  
q. 3-0108 forma non est anima. Respondetur quod illa diversitas partium
- 115 q. 3-0121 7  
q. 3-0121 modum informandi eiusdem formae. Nam sicut anima plantae per

116 q. 3-0122 10  
q. 3-0122 diversas sui partes distinctas etiam partes organicas constituit, ita anima

117 q. 3-0124 10  
q. 3-0124 Quod sic intelligi potest, quia ex vi modi quo anima informat caput,

118 q. 3-0126 3  
q. 3-0126 ab ipsa anima dimanaret; illas autem dispositiones non requirit in

119 q. 3-0137 9  
q. 3-0137 nam sicut forma ignis requirit materiam dispositam, ita anima. Quamvis

120 q. 3-0139 1  
q. 3-0139 anima vero in diversis partibus requirit diversas dispositiones iuxta

121 q. 3-0142 8  
q. 3-0142 gradum essendi superantem latitudinem corporis; at vero anima superat,

122 q. 3-0143 7  
q. 3-0143 et dat gradum vitae. Et ideo anima dicitur supponere corpus tamquam

123 q. 3-0145 4  
q. 3-0145 sed quod ipsa anima, ut conferens gradum vitae, supponat gradum

124 q. 3-0162 6  
q. 3-0162 Quae forma non est nisi anima, et tale corpus organicum est ipsum

125 q. 3-0171 7  
q. 3-0171 formis distinguitur, et ratione cuius requirit anima in materia \*

126 q. 3-0175 9  
q. 3-0175 9 Sed forte dices quod neutro modo potest anima dicere ordinem

127 q. 3-0180 3  
q. 3-0180 est posterius anima, et includens illam; ergo nec ad illud potest habere

128 q. 3-0191 1  
q. 3-0191 anima definiri per illud, quia talia accidentia sunt priora ipsa anima in

129 q. 3-0191 11  
q. 3-0191 anima definiri per illud, quia talia accidentia sunt priora ipsa anima in

130 q. 3-0201 4  
q. 3-0201 finis, prius, quia anima de se ordinatur ad constitutionem compositi;

131 q. 3-0204 9  
q. 3-0204 sicut potentia per actum optime definitur, ita etiam anima per suum

- 132 q. 3-0212 5  
q. 3-0212 10 Sed quaeres, an anima dicat ordinem ad corpus organicum, ut
- 133 q. 3-0215 7  
q. 3-0215 idem; et sic cessat quaestio, quia anima eodem actu informat materiam
- 134 q. 3-0217 5  
q. 3-0217 a nobis ratione distinguatur; anima autem non sic ordinatur ad \*
- 135 q. 3-0239 12  
q. 3-0239 formalem ab eo ad quod ordinatur, ut patet, nam potest manere anima
- 136 q. 3-0245 7  
q. 3-0245 12 Sic ergo dicendum est de anima quod ex natura sua ordinatur ad
- 137 q. 4-0033 3  
q. 4-0033 praecedentibus, nam anima essentialiter est forma et actus primus in quo cum
- 138 q. 4-0088 8  
q. 4-0088 hic, dum ait quod ex corpore et anima fit unum, loquitur de corpore
- 139 q. 4-0104 1  
q. 4-0104 anima sit dicendum est quod sit actus, etc", et deinde: "Universaliter
- 140 q. 4-0105 4  
q. 4-0105 diximus igitur quid anima sit." Idem colligitur ex cap 2, ubi
- 141 q. 4-0109 4  
q. 4-0109 Item patet, nam anima dicit unum conceptum communem et
- 142 q. 4-0113 4  
q. 4-0113 animantia; ergo et anima ad omnes animas.
- 143 q. 4-0118 2  
q. 4-0118 propria anima non est, ut intelligentia caeli, illi non conveniat univoce
- 144 q. 4-0119 11  
q. 4-0119 definitio; et merito, quia illa non est univoce neque proprie anima.
- 145 q. 4-0125 6  
q. 4-0125 convenit cuicumque rei quae proprie anima est. Quod si alicui haec
- 146 q. 4-0126 7  
q. 4-0126 definitio non convenit, illa non est anima.
- 147 q. 4-0138 7  
q. 4-0138 tamquam recipienti. Cum ergo dicit quod anima est principium "quo

- 148 q. 4-0151 8  
potentia, etc, quae non sunt animae; sed anima est illud principium
- 149 q. 4-0155 2  
q. 4-0155 nam anima non est quaelibet forma, sed illa quae est principium \*
- 150 q. 4-0201 4  
q. 4-0201 substantiali, ut est anima: Informat enim, et est principium operandi; et
- 151 q. 4-0242 6  
q. 4-0242 animae. Componitur enim vivens ex anima secundum id quod est illi
- 152 q. 4-0275 2  
q. 4-0275 an anima sit principium operandi quam an sit principium essendi; et
- 153 q. 4-0297 4  
q. 4-0297 est falsa: "Quia anima est principium operandi, ideo est principium
- 154 q. 4-0298 7  
q. 4-0298 essendi"; quin potius e contra: "Quia anima est principium essendi,
- 155 q. 4-0305 5  
q. 4-0305 ad quem intrisece ordinatur anima, est ad dandum esse et vivificandum
- 156 q. 4-0307 10  
q. 4-0307 per causales propositiones rem explicando, haec est vera: "Quia anima
- 157 d.2-0013 5  
d.2-0013 primo convenit, nutritiva namque anima et caeteris inest, et prima est.
- 158 d.2-0026 2  
d.2-0026 inferior anima continet superiorem, ut sensitiva vegetativam, et \*
- 159 q.1-0002 9  
q.1-0002 Utrum forma, quae est principium nutritionis, sit vera anima, atque adeo
- 160 q.1-0009 10  
q.1-0009 rationem vitae, et an tale principium ut sic sit anima, illud in \*
- 161 q.1-0037 6  
q.1-0037 3 Si forma vegetativa esset anima, planta viveret, essentque
- 162 q.1-0050 12  
q.1-0050 hoc Stoicis, quod videtur sequi D Augustinus, lib De spiritu et anima,
- 163 q.1-0055 8  
q.1-0055 3 Prima conclusio: Forma vegetativa est vere anima. Unde

- 164 q.1-0202 6  
q.1-0202 8 Quintum argumentum petit, an anima vegetativa sit actus
- 165 q.1-0206 4  
q.1-0206 numquam est separabilis anima vegetativa, nempe a continua alteratione
- 166 q.1-0241 8  
q.1-0241 primus ab intrinseco separabilis, nihilominus est vera anima, quia illud
- 167 q.2-0002 9  
q.2-0002 Utrum forma quae est principium sentiendi sit vera anima.
- 168 q.2-0007 10  
q.2-0007 2 Argitur tamen in partem negativam, primo, quia omnis anima
- 169 q.2-0014 4  
q.2-0014 Et confirmatur, nam anima est actus primus separabilis
- 170 q.2-0018 9  
q.2-0018 hominum, communis sententia, quod haec forma est vera anima, et quod
- 171 q.2-0020 10  
q.2-0020 4 Unde sit conclusio prima: Forma sensitiva est vera anima.
- 172 q.2-0031 6  
q.2-0031 principium istarum actionum, est vera anima.
- 173 q.2-0036 3  
q.2-0036 reperitur vera anima, etiam in mediis. Mirabile enim esset quod \*
- 174 q.2-0037 5  
q.2-0037 principium vegetandi esset vera anima, et non principium sentiendi, quod
- 175 q.2-0050 1  
q.2-0050 anima.
- 176 q.2-0055 3  
q.2-0055 separabilis ab anima rationali, quamvis non e contrario.
- 177 q.2-0077 6  
q.2-0077 est separabilis ab illo; cumque anima sensitiva constituat gradum minus
- 178 q.2-0104 4  
q.2-0104 insensato; est ergo anima sensitiva separabilis a rationali.
- 179 q.2-0113 8  
q.2-0113 Cuius ratio redditur latius infra, agentes de anima rationali.

- 180 q.2-0132 3  
q.2-0132 motivam; ergo anima sensitiva et motiva secundum locum eadem est.
- 181 q.2-0165 4  
q.2-0165 operibus vegetativae partis anima occuparetur et recuperaret vires \*
- 182 q.2-0171 3  
q.2-0171 procedere ab anima, non ut anima, sed ut natura, et referri in generans;
- 183 q.2-0171 6  
q.2-0171 procedere ab anima, non ut anima, sed ut natura, et referri in generans;
- 184 q.3-0009 5  
q.3-0009 2 Ratio qua una anima dicatur materialis. Ad cuius evidentiam
- 185 q.3-0034 5  
q.3-0034 3 In sola ergo anima humana habet locum proposita quaestio. Cuius
- 186 q.3-0046 5  
q.3-0046 Et confirmatur. Quia alias anima crearetur; ergo actio
- 187 q.3-0050 8  
q.3-0050 non alias, est materialis; huiusmodi autem est anima nostra; ergo.
- 188 q.3-0054 4  
q.3-0054 Confirmatur, nam si anima non fit nisi cum corpore,
- 189 q.3-0064 4  
q.3-0064 ergo similis est anima.
- 190 q.3-0077 4  
q.3-0077 in 3 De anima, et Arabici, qui aiebant animam simul cum corpore
- 191 q.3-0388 3  
q.3-0388 praecedenti, nam anima rationalis est per se subsistens; ergo est \*
- 192 q.3-0441 3  
q.3-0441 manifestatur in anima, nam corruptibile est quod ab aliquo agente
- 193 q.3-0446 10  
q.3-0446 introducendo generet aliquid, et generando corrumpat aliud; sed in anima
- 194 q.3-0449 4  
q.3-0449 principium corruptionis; in anima autem nostra non est materia, neque
- 195 q.3-0481 11  
q.3-0481 evangelicarum, ait ex ore D Petri: "Si iustus Deus est, anima immortalis

- 196 q.3-0542 3  
q.3-0542 quod si anima separata manet, illud sibi est naturale, non miraculum,
- 197 q.3-0543 10  
q.3-0543 nam in ordine naturae nihil est miraculosum; si ergo anima ex natura
- 198 q.3-0553 4  
q.3-0553 partem, quae est anima. Neque enim defuit homini providentia Dei
- 199 q.3-0615 4  
q.3-0615 mente concipit, ita anima nostra, quando a sensibus sequestrata per
- 200 q.3-0623 5  
q.3-0623 similitudinem ad Deum dicitur anima nostra a Platone emanatio quaedam
- 201 q.3-0676 2  
q.3-0676 liberius anima et futura vita fruerentur, ut de Cleombroto refert
- 202 q.3-0734 12  
q.3-0734 imaginatione non est, nec istud esse sine corpore potest. 2 Si anima humana
- 203 q.3-0750 4  
q.3-0750 habent originem ab anima, et nulla a corpore, quia anima est primum
- 204 q.3-0750 10  
q.3-0750 habent originem ab anima, et nulla a corpore, quia anima est primum
- 205 q.3-0753 9  
q.3-0753 quod quaedam sunt operationes quae, licet originentur in anima,
- 206 q.3-0755 9  
q.3-0755 dicuntur communes. Aliae vero operationes et oriuntur ab anima et in
- 207 q.3-0789 2  
q.3-0789 Si anima habet, etc; sed habet, etc.
- 208 q.3-0796 10  
q.3-0796 aliqua forma maneat post corruptionem totius, ut si est anima talis, ut
- 209 q.3-0806 3  
q.3-0806 tractationem de anima rationali ad Metaphysicam pertinere aliquo modo
- 210 q.3-0817 5  
q.3-0817 virtutis opus." Si autem anima esset mortalis, non esset virtus oppetere
- 211 q.3-0826 1  
q.3-0826 anima non est separabilis. Sed adde ex 3 De Anima, tx. 30, quod

212 q.3-0829 2  
q.3-0829 phantasia, anima non est separabilis; sed intelligere non est sine phantasia;

213 q.3-0830 2  
q.3-0830 ergo anima non est separabilis.

214 q.3-0844 8  
q.3-0844 a corpore ut a ministrante; et ita anima non habet operationem \*

215 q.3-0848 2  
q.3-0848 imaginatione, anima non est separabilis. aperte dicit quod si intellectio

216 q.3-0866 9  
q.3-0866 intellectivam animae esse immaterialem; ergo idem cognovit de anima;

217 q.3-0892 3  
q.3-0892 secundum Aristotelem anima nostra habet operationem independentem a

218 q.3-0898 1  
q.3-0898 anima habet operationem propriam est separabilis, propositio illa est

219 q.3-0905 7  
q.3-0905 Medium autem verum est: Quod si anima habet propriam operationem

220 q.3-0908 2  
q.3-0908 si anima habet operationem propriam id est. independentem a corpore

221 q.3-0909 8  
q.3-0909 omni modo, illa est immortalis; et quia anima potest habere istam

222 q.3-0912 5  
q.3-0912 nam ad probandum quod anima habet operationem propriam, supponit

223 q.3-0922 9  
q.3-0922 simpliciter et absolute indigerit phantasia, numquam posset esse anima

224 q.3-0930 4  
q.3-0930 duos status in anima et in intelligere: alium in corpore, alium extra

225 q.3-0933 3  
q.3-0933 dicere quod anima potest intelligere sine phantasia, est dicere quod

226 q.3-0972 4  
q.3-0972 mortem non intelligit anima; ergo non operatur; ergo non est; ergo

227 q.3-0987 3  
q.3-0987 simpliciter. De anima vero separata non negavit Aristoteles quod intelligat,

- 228 q.3-0994 9  
q.3-0994 Unde de illo statu futurae vitae et de anima separata numquam aliquid
- 229 q.3-1012 8  
q.3-1012 seminibus in potentia haberi statuendum est; de anima quoque sensitiva
- 230 q.3-1015 3  
q.3-1015 modo quo anima sensitiva et vegetativa.
- 231 q.3-1022 1  
q.3-1022 anima in materia disposita ad receptionem illius. Et haec de secunda
- 232 q.3-1024 3  
q.3-1024 49 An anima sit immortalis secundum fidem. Circa tertiam
- 233 q.3-1036 9  
q.3-1036 quae ad salutem humani generis pertinent, nam si anima esset peritura,
- 234 q.3-1038 10  
q.3-1038 homini, si post hanc vitam nihil manet? Certe, si anima moritur, vana
- 235 q.3-1046 11  
q.3-1046 Symbolo habetur: "Et regni eius non erit finis." Item, si anima
- 236 q.3-1051 3  
q.3-1051 Item, si anima non manet quomodo est "sancta [...] et salubris [...]"
- 237 q.3-1056 3  
q.3-1056 50 An anima sit ex natura sua immortalis, an vero ex gratia Dei. An
- 238 q.3-1063 8  
q.3-1063 1 Quia Sacra Scriptura tantum dicit quod anima manet in
- 239 q.3-1070 6  
q.3-1070 4 Quia Angeli perfectiores sunt anima, ut colligit \*
- 240 q.3-1112 4  
q.3-1112 Item, secundum fidem anima est spiritualis; ergo et \*
- 241 q.3-1161 2  
q.3-1161 tamen anima est tantum forma, etiam secundum fidem, ut infra \*
- 242 q.3-1162 11  
q.3-1162 dicitur, et ideo non potuit fingi composita ex corpore et anima; unde
- 243 q.3-1165 10  
q.3-1165 corpore, necessario eorum forma deberet poni spiritualis, sicut est anima

- 244 q.3-1193 8  
q.3-1193 Ad secundum respondetur quod licet homo generetur, anima
- 245 q.4-0002 7  
q.4-0002 Utrum principium intellectivum hominis sit vera anima illius.
- 246 q.4-0023 5  
q.4-0023 sed hoc non habet anima; ergo.
- 247 q.4-0025 5  
q.4-0025 corporis; ergo multo minus anima id erit. Patet consequentia, quia
- 248 q.4-0026 1  
q.4-0026 anima est abstractior et perfectior quam sua potentia et operatio; ergo
- 249 q.4-0049 7  
q.4-0049 fuerat. Hoc autem videtur inconueniens, quia anima semel separata
- 250 q.4-0053 4  
q.4-0053 hominum, quia illa anima non deberet perpetuo manere violenter; ergo
- 251 q.4-0055 8  
q.4-0055 10 arguitur: Si principium intellectivum est vera anima,
- 252 q.4-0074 4  
q.4-0074 sic, sed ab anima sensitiva; et non ab anima sensitiva in genere; ergo
- 253 q.4-0074 9  
q.4-0074 sic, sed ab anima sensitiva; et non ab anima sensitiva in genere; ergo
- 254 q.4-0137 2  
q.4-0137 ergo anima, quae constituit hominem in esse hominis, est superioris
- 255 q.4-0152 3  
q.4-0152 tantum, sicut anima equi; erit ergo homo essentialiter brutum, quod
- 256 q.4-0157 5  
q.4-0157 vera forma et mea anima. Antecedens patet experientia.
- 257 q.4-0186 2  
q.4-0186 est anima nostra, ergo intellectus non est potentia nostra. Consequens est
- 258 q.4-0194 3  
q.4-0194 distinctus ab anima sive non, quia ad hoc nihil refert; ergo debet esse in
- 259 q.4-0205 5  
q.4-0205 compositum ex materia et anima illa sensitiva, sed etiam includit substantiam

- 260 q.4-0215 8  
q.4-0215 lassato corpore et sensibus laesis, non potest anima nostra intelligere,
- 261 q.4-0245 5  
q.4-0245 extremis; huiusmodi autem est anima nostra, quae cum formis angelicis
- 262 q.4-0254 7  
q.4-0254 a 1, circa 1, ait quod anima, ut intellectiva, non est actus corporis.
- 263 q.4-0255 7  
q.4-0255 Sed dicendum rationes factas demonstrare quod anima intellectiva ut
- 264 q.4-0275 12  
q.4-0275 hominem in esse hominis est vera forma hominis; sed illud est anima \*
- 265 q.4-0278 2  
q.4-0278 Item, anima intellectiva ut sic non est substantia completa;
- 266 q.4-0284 2  
q.4-0284 Item, anima in ipso modo intelligendi habet dependentiam a
- 267 q.4-0288 3  
q.4-0288 oriri ex anima ut sensitiva est, sed ut intellectiva, ut sunt esse risibilem,
- 268 q.4-0293 10  
q.4-0293 ex eo quod secundum Aristotelem intelligentia movens caelum est anima
- 269 q.4-0301 8  
q.4-0301 huiusmodi formam et actum, et quod ex anima et corpore fit proprie
- 270 q.4-0304 9  
q.4-0304 "Id quo vivimus et sentimus est forma"; sed anima est id quo
- 271 q.4-0306 10  
q.4-0306 substantia sit divisa in materiam et formam et compositum, anima est
- 272 q.4-0308 3  
q.4-0308 scilicet et anima; et ideo anima corporis est actus. Et infra inquit: "Et
- 273 q.4-0308 6  
q.4-0308 scilicet et anima; et ideo anima corporis est actus. Et infra inquit: "Et
- 274 q.4-0313 4  
q.4-0313 intelligendi est vera anima; ergo est vera forma informans. Minor probatur,
- 275 q.4-0329 1  
q.4-0329 anima, scilicet in planta et in bruto et in homine; et inquit quod \*

- 276 q.4-0330 1  
q.4-0330 anima bruti continet animam vegetativam, et anima hominis utramque.
- 277 q.4-0330 7  
q.4-0330 anima bruti continet animam vegetativam, et anima hominis utramque.
- 278 q.4-0363 4  
q.4-0363 intelligendi erit vera anima, atque adeo vera forma.
- 279 q.4-0391 14  
q.4-0391 Aristotelis, lib 2, cap 1, in fine, ubi ait quod "nondum patet, an anima
- 280 q.4-0399 10  
q.4-0399 in animam viventem." Quae verba sancti omnes explicant de anima
- 281 q.4-0404 3  
q.4-0404 quod illa anima est nobilissima, excedens omnia sensibilia, et quod fit
- 282 q.4-0408 12  
q.4-0408 quod inspiratur a Deo. Unde etiam illo loco docetur quod illa anima
- 283 q.4-0413 8  
q.4-0413 Vide Castrum, lib 2 De haeresibus, verbo "anima", haer 2.
- 284 q.4-0415 12  
q.4-0415 imaginem, etc." Haec enim similitudo non est in corpore, sed in anima
- 285 q.4-0418 10  
q.4-0418 reliqua corporalia; superat autem tantum in intellectu et voluntate; anima
- 286 q.4-0427 6  
q.4-0427 hominis, et tamen sunt ab anima intellectiva ut sic; ergo illa est quae
- 287 q.4-0435 8  
q.4-0435 potentiarum eius; ergo homo componitur ex tali anima.
- 288 q.4-0450 5  
q.4-0450 Athanasii habetur: "[...] sicut anima rationalis et caro unus et homo."
- 289 q.4-0455 4  
q.4-0455 integra est homo; anima autem non subsistit nisi in parte, et ideo homo
- 290 q.4-0520 11  
q.4-0520 possint recte convenire ad unum finem; sic autem se habent anima
- 291 q.4-0521 6  
q.4-0521 nostra et materia, nam licet anima sit spiritualis et intellectiva, indiget

- 292 q.4-0523 6  
q.4-0523 ideo ex tali corpore et anima optime fit unum compositum potens
- 293 q.4-0541 2  
q.4-0541 quod anima rationalis est subsistens et habet proprium suum esse, in
- 294 q.4-0545 9  
q.4-0545 esse animae et hominis est idem; et quando anima separatur a \*
- 295 q.4-0547 2  
q.4-0547 hoc anima est immortalis, quia est subiectum primum ipsius esse.
- 296 q.4-0561 6  
q.4-0561 hominis est spirituale, sicut ipsa anima. Quae sententia ingeniosissima
- 297 q.4-0573 6  
q.4-0573 essentia hominis non est sola anima, sed etiam materia; ergo existentia
- 298 q.4-0574 7  
q.4-0574 hominis non est idem cum sola anima, sed etiam cum materia; \*
- 299 q.4-0575 8  
q.4-0575 existentia vero animae est idem cum sola anima; ergo distinguuntur.
- 300 q.4-0595 11  
q.4-0595 illud, et componendo unam naturam, non repugnat. Et isto modo anima
- 301 q.4-0597 8  
q.4-0597 Et ideo alii sunt qui respondent quod anima rationalis,
- 302 q.4-0603 3  
q.4-0603 enim quod anima in corpore non subsistit per se ad subsistentiam totius;
- 303 q.4-0608 10  
q.4-0608 docuerat, supra; sed intelligitur de distincto modo essendi, nam anima
- 304 q.4-0613 7  
q.4-0613 Et probatur. Quia prius natura quam anima intelligatur
- 305 q.4-0616 5  
q.4-0616 subsistit. Maior patet, quia anima rationalis creatur per se sine ulla
- 306 q.4-0624 3  
q.4-0624 instrumentum coniunctum; anima vero non sic unitur materiae, sed solum
- 307 q.4-0626 4  
q.4-0626 Confirmatur. Quia de anima dum est in corpore vere \*

- 308 q.4-0627 3  
q.4-0627 dicitur quod anima intelligit, sapit, etc; et hoc non alia ratione nisi
- 309 q.4-0630 4  
q.4-0630 ubi ait quod anima sapit et intelligit; qui tamen, 1 lib dixerat quod
- 310 q.4-0631 1  
q.4-0631 anima non ridet nec flet. Et ratio differentiae est, quia istae \*
- 311 q.4-0632 9  
q.4-0632 operationes fiunt cum corpore, illae autem in sola anima. Verum est tamen, ut
- 312 q.4-0634 10  
q.4-0634 intelligere per animam quam animam ipsam, quia licet subsistat anima,
- 313 q.4-0647 7  
q.4-0647 haec duo distincta sint, et in anima rationali naturaliter separentur, non
- 314 q.4-0665 1  
q.4-0665 anima ex natura sua est quid partiale et ordinatur ad constitutionem
- 315 q.4-0669 10  
q.4-0669 et ad 3 clarius, quam explicat per operationes, nam anima nostra in
- 316 q.4-0696 11  
q.4-0696 22 Ad quintum respondet D Thomas, supra, a 4, quod anima
- 317 q.4-0701 6  
q.4-0701 non est abstractior neque perfectior anima, quidquid Ferrariensis dicat,
- 318 q.4-0703 9  
q.4-0703 comparatio, cum sint diversorum ordinum; tamen utcumque fiat, anima
- 319 q.4-0707 11  
q.4-0707 argumentum quod sicut potentia non est actus corporis, ita etiam anima non
- 320 q.4-0715 8  
q.4-0715 Et hinc solvitur aliud argumentum, scilicet quod anima
- 321 q.4-0722 8  
q.4-0722 in suo esse; et hoc etiam efficit anima rationalis in homine; neque est
- 322 q.4-0726 11  
q.4-0726 esse proportio; tamen illa non consistit in hoc, quod si anima est \*
- 323 q.4-0736 1  
q.4-0736 anima rationalis requirit, non potuit fieri unio inseparabilis, quia est

- 324 q.4-0737 7  
q.4-0737 corpus contrarietati subiectum. Quapropter, licet ipsa anima sit \*
- 325 q.4-0740 10  
q.4-0740 Sed contra. Nam unio ad corpus est idem quod anima;
- 326 q.4-0741 3  
q.4-0741 ergo manente anima, non potest destrui unio. Probo antecedens, quia
- 327 q.4-0743 4  
q.4-0743 accidens, alias uniretur anima materiae medio accidenti; non \*
- 328 q.4-0763 10  
q.4-0763 substantia, scilicet homo, manet tamen entitas quae erat homo; anima
- 329 q.4-0782 12  
q.4-0782 quod in aliis unio est inseparabilis a forma, illa manente, in anima
- 330 q.4-0788 9  
q.4-0788 26 Circa nonum argumentum est difficultas communis de anima
- 331 q.4-0792 1  
q.4-0792 anima semel separata semper maneret separata, naturaliter loquendo,
- 332 q.4-0794 5  
q.4-0794 Est tamen advertendum quod anima non est tantum "quo
- 333 q.4-0802 4  
q.4-0802 Fateor tamen quod anima separata non manet sine aliqua \*
- 334 q.4-0853 2  
q.4-0853 de anima Adae, quod fuerit ante suum corpus, quem tamen D Thomas
- 335 q.4-0871 8  
q.4-0871 29 Et ratio philosophica est, quia cum anima sit vera forma, debet
- 336 q.4-0877 2  
q.4-0877 de anima rationali.
- 337 q.4-0882 3  
q.4-0882 Item, sicut anima ordinatur ad corpus, ita diversae animae
- 338 q.4-0888 8  
q.4-0888 In fide etiam est alia ratio, quia anima extra corpus non
- 339 q.4-0895 11  
q.4-0895 termino; primum est contra fidem, quia extra corpus non habet anima

- 340 q.4-0897 11  
q.4-0897 vel demerita; ergo iam fuerunt in corporibus; ergo nulla est anima
- 341 q.4-0903 7  
q.4-0903 Et patet ex dictis, quia unaquaeque anima coaptatur suo
- 342 q.4-0918 7  
q.4-0918 18: "Omnes animae, meae sunt; sicut anima patris, ita et anima
- 343 q.4-0918 11  
q.4-0918 18: "Omnes animae, meae sunt; sicut anima patris, ita et anima
- 344 q.4-0919 4  
q.4-0919 filii"; et rursus: "anima quae peccaverit, ipsa morietur." Et passim
- 345 q.4-0921 6  
q.4-0921 deciderunt, ut Lc 16 de anima Lazari et divitis; et illud: "Descendam ad
- 346 q.4-0926 3  
q.4-0926 31 An anima rationalis educatur de potentia materiae. Utrum anima
- 347 q.4-0926 10  
q.4-0926 31 An anima rationalis educatur de potentia materiae. Utrum anima
- 348 q.4-0954 9  
q.4-0954 lib 2. Idem D Augustinus, De spiritu et anima, si eius est opus,
- 349 q.4-0967 8  
q.4-0967 33 Et ratio hoc convincens est: Quia anima non fit concurrente
- 350 q.4-0980 1  
q.4-0980 anima neque corporeis subsistit temperamentis, sed a Deo superne
- 351 q.4-0990 14  
q.4-0990 Scotus, in 4, d 43, q 2, a 2, ait quod secundum Aristotelem anima
- 352 q.4-1024 5  
q.4-1024 sit necessarium, nam ipsa anima fit a Deo in materia disposita; ergo
- 353 q.4-1032 7  
q.4-1032 In homine enim non est alia anima nisi rationalis; et quia in illa
- 354 d.2, q.5-0017 10  
d.2, q.5-0017 in eodem supposito, ut in bruto, an re distinguantur anima vegetativa
- 355 d.2, q.5-0026 1  
d.2, q.5-0026 anima, vel illa est sensitiva et vegetativa formaliter, vel non. Si primum,

- 356 d.2, q.5-0027 3  
d.2, q.5-0027 ergo eadem anima est vegetativa, sensitiva et rationalis; ergo male
- 357 d.2, q.5-0028 2  
d.2, q.5-0028 dividitur anima in illa tria membra, nam in divisione recta numquam
- 358 d.2, q.5-0033 4  
d.2, q.5-0033 distinguuntur realiter; sed anima vegetativa et sensitiva sunt formae materiales
- 359 d.2, q.5-0056 2  
d.2, q.5-0056 et anima, et corpus." [...], ubi Hieronymus et D Thomas advertunt
- 360 d.2, q.5-0060 7  
d.2, q.5-0060 4 Sit tamen conclusio: Eadem numero anima est principium
- 361 d.2, q.5-0065 4  
d.2, q.5-0065 Athanasii dicitur quod anima rationalis et caro unus est homo. Et in
- 362 d.2, q.5-0071 9  
d.2, q.5-0071 tantum numerantur corpus et spiritus, id est, rationalis anima; ergo
- 363 d.2, q.5-0075 7  
d.2, q.5-0075 viventem", ubi per "spiraculum" intelligitur "rationalis anima", et per illud
- 364 d.2, q.5-0083 3  
d.2, q.5-0083 quasi nulla anima alia recesserit a corpore.
- 365 d.2, q.5-0085 10  
d.2, q.5-0085 assumpsit numquam dimisit; si autem in homine esset alia anima praeter
- 366 d.2, q.5-0119 7  
d.2, q.5-0119 Prima sit: Si in homine est anima sensitiva distincta a \*
- 367 d.2, q.5-0121 4  
d.2, q.5-0121 argumentor sic: Illa anima continetur sub genere animae sensitivae;
- 368 d.2, q.5-0123 10  
d.2, q.5-0123 sub genere et non in specie; maxime quia illa anima essentialiter \*
- 369 d.2, q.5-0124 3  
d.2, q.5-0124 differt ab anima equi; est ergo in ultima specie animae sensitivae, sicut
- 370 d.2, q.5-0125 1  
d.2, q.5-0125 anima equi; ergo constituit unum animal brutum, sicut anima equi.
- 371 d.2, q.5-0125 9  
d.2, q.5-0125 anima equi; ergo constituit unum animal brutum, sicut anima equi.

- 372 d.2, q.5-0127 6  
d.2, q.5-0127 essentialiter sit brutum. Secundum, quod anima rationalis \*
- 373 d.2, q.5-0139 6  
d.2, q.5-0139 generatio et corruptio, quia unaquaeque anima requirit suam actionem
- 374 d.2, q.5-0145 9  
d.2, q.5-0145 posset, nisi esset unum principium principale et una anima quae per omnes
- 375 d.2, q.5-0152 3  
d.2, q.5-0152 in eadem anima sensitiva attentata operatio unius sensus impedit \*
- 376 d.2, q.5-0158 9  
d.2, q.5-0158 alteratur. Quae docent ista omnia esse in eadem anima radicata.
- 377 d.2, q.5-0171 1  
d.2, q.5-0171 anima. Et istae rationes probant etiam quod in brutis est eadem anima
- 378 d.2, q.5-0171 12  
d.2, q.5-0171 anima. Et istae rationes probant etiam quod in brutis est eadem anima
- 379 d.2, q.6-0008 4  
d.2, q.6-0008 sunt etiam una anima; divisio autem in qua membra coincidunt in unum
- 380 d.2, q.6-0014 1  
d.2, q.6-0014 anima oriuntur potentiae eiusdem ordinis cum potentiis alterius, ut ab
- 381 d.2, q.6-0015 1  
d.2, q.6-0015 anima rationali oriuntur sensus, sicut ab anima sensitiva; et oriuntur
- 382 d.2, q.6-0015 7  
d.2, q.6-0015 anima rationali oriuntur sensus, sicut ab anima sensitiva; et oriuntur
- 383 d.2, q.6-0016 8  
d.2, q.6-0016 potentiae vegetativae, sicut a vegetativa; et illa anima confert etiam
- 384 d.2, q.6-0018 2  
d.2, q.6-0018 ergo anima rationalis aliquo modo continet alias.
- 385 d.2, q.6-0020 5  
d.2, q.6-0020 Communiter dici solet quod anima inferior eminenter continet superiorem et
- 386 d.2, q.6-0022 3  
d.2, q.6-0022 1 Nam anima rationalis specificiter distinguitur a sensitiva
- 387 d.2, q.6-0024 3  
d.2, q.6-0024 2 Quia anima formaliter sensitiva aut vegetativa dicitur animam

- 388 d.2, q.6-0026 3  
d.2, q.6-0026 3 Quia anima vegetativa significat illam formam quae tantum
- 389 d.2, q.6-0027 6  
d.2, q.6-0027 est principium operationum vegetatarum, et anima sensitiva significat
- 390 d.2, q.6-0032 6  
d.2, q.6-0032 contineat; sed cum hoc modo anima perfectior continet imperfectiorem.
- 391 d.2, q.6-0036 12  
d.2, q.6-0036 3 Cum hac opinione fere coincidit alia quae dicit quod in anima
- 392 d.2, q.6-0045 8  
d.2, q.6-0045 inferioribus quando uniuntur in superioribus. Sic igitur anima vegetativa,
- 393 d.2, q.6-0050 5  
d.2, q.6-0050 effectus autem formalis in anima rationali est unus illi adaequatus; ergo
- 394 d.2, q.6-0053 2  
d.2, q.6-0053 Item, anima rationalis, ut rationalis est, dat esse sensitivum
- 395 d.2, q.6-0058 5  
d.2, q.6-0058 in homine sit formaliter anima sensitiva et vegetativa videtur probari
- 396 d.2, q.6-0061 6  
d.2, q.6-0061 quae sit formaliter talis; sed anima nostra dat in genere causae formalis
- 397 d.2, q.6-0090 12  
d.2, q.6-0090 sicut equus; sed de essentia animalis est componi ex corpore et anima
- 398 d.2, q.6-0100 5  
d.2, q.6-0100 sensitivarum; ergo est formaliter anima sensitiva. Tenet consequentia a
- 399 d.2, q.6-0103 5  
d.2, q.6-0103 sentiendum; quae omnia habet anima rationalis.
- 400 d.2, q.6-0109 5  
d.2, q.6-0109 viventis; est ergo formaliter anima primo constituens rem in esse viventis;
- 401 d.2, q.6-0110 4  
d.2, q.6-0110 huiusmodi autem est anima vegetativa, quia illa dat primum gradum
- 402 d.2, q.6-0113 6  
d.2, q.6-0113 ergo sensitivum; est ergo etiam anima sensitiva formaliter. Quae ratio
- 403 d.2, q.6-0118 4  
d.2, q.6-0118 Dices: Est ergo anima nostra formaliter forma corporea.

- 404 d.2, q.6-0123 7  
d.2, q.6-0123 capax trinae dimensionis. Quod potest facere anima terminando solum
- 405 d.2, q.6-0126 1  
d.2, q.6-0126 anima nostra non distinguantur, saltem formaliter, rationes animae
- 406 d.2, q.6-0132 3  
d.2, q.6-0132 rationalem; ergo anima rationalis et sensitiva in homine sunt idem \*
- 407 d.2, q.6-0136 8  
d.2, q.6-0136 omnibus, et patet ex definitionibus earum, quia anima rationalis est
- 408 d.2, q.6-0137 3  
d.2, q.6-0137 principium intelligendi; anima sensitiva est principium sentiendi; haec
- 409 d.2, q.6-0141 5  
d.2, q.6-0141 in homine reperitur formaliter anima rationalis et sensitiva, unaquaeque
- 410 d.2, q.6-0144 4  
d.2, q.6-0144 3 arguitur, nam anima hominis et equi conveniunt univoce in
- 411 d.2, q.6-0147 6  
d.2, q.6-0147 ergo a quocumque differt formaliter anima sensitiva equi, differt etiam
- 412 d.2, q.6-0148 2  
d.2, q.6-0148 formaliter anima sensitiva hominis. Tenet consequentia, quia si aliqua
- 413 d.2, q.6-0151 3  
d.2, q.6-0151 Rursus: Sed anima sensitiva equi differt formaliter ab
- 414 d.2, q.6-0152 1  
d.2, q.6-0152 anima rationali, ut patet ex dictis evidententer; ergo et anima sensitiva
- 415 d.2, q.6-0152 10  
d.2, q.6-0152 anima rationali, ut patet ex dictis evidententer; ergo et anima sensitiva
- 416 d.2, q.6-0153 5  
d.2, q.6-0153 hominis differt formaliter ab anima rationali eiusdem; distinguuntur
- 417 d.2, q.6-0154 5  
d.2, q.6-0154 ergo formaliter in homine anima sensitiva et rationalis. Et eadem
- 418 d.2, q.6-0155 4  
d.2, q.6-0155 rationes sunt de anima vegetativa.
- 419 d.2, q.6-0167 8  
d.2, q.6-0167 sicut homo componitur physice ex corpore et anima rationali, ita animal

- 420 d.2, q.6-0172 10  
d.2, q.6-0172 constitui plantas. Nam ut Aristoteles ait, hic, cap 3, anima vegetativa
- 421 d.2, q.6-0186 8  
d.2, q.6-0186 homo, et omnia haec habeat ab eadem anima, necessarium est quod
- 422 d.2, q.6-0187 2  
d.2, q.6-0187 illa anima includat essentialiter constitutiva illorum trium praedicatorum,
- 423 d.2, q.6-0188 6  
d.2, q.6-0188 atque adeo quod sit essentialiter anima vegetativa et sensitiva.
- 424 d.2, q.6-0196 3  
d.2, q.6-0196 Unde in anima plantae et animalis est formaliter ratio animae \*
- 425 d.2, q.6-0197 7  
d.2, q.6-0197 vegetativae, tamen diverso modo, nam in anima animalis reperitur tantum
- 426 d.2, q.6-0203 8  
d.2, q.6-0203 solum, sed essentialiter includit gradum vegetativum, ita anima sensitiva
- 427 d.2, q.6-0210 4  
d.2, q.6-0210 dictum est de anima sensitiva respectu vegetativae dicendum est de \*
- 428 d.2, q.6-0214 6  
d.2, q.6-0214 enim vegetativa solet sumi pro anima quae secundum ultimam \*
- 429 d.2, q.6-0216 7  
d.2, q.6-0216 plantarum sunt vegetativae; et tali modo anima rationalis non est vegetativa,
- 430 d.2, q.6-0220 8  
d.2, q.6-0220 retineat nomen generis. Et idem est de anima sensitiva, quae sumi solet
- 431 d.2, q.6-0222 8  
d.2, q.6-0222 contentam in illo gradu; et isto modo anima rationalis non est formaliter
- 432 d.2, q.6-0230 4  
d.2, q.6-0230 "sensitivam" sumi pro anima limitata ad illum gradum; tamen qui scit
- 433 d.2, q.6-0232 10  
d.2, q.6-0232 2 colligitur ex dictis, quo sensu sit verum quod anima \*
- 434 d.2, q.6-0255 1  
d.2, q.6-0255 anima plantae, bruti et hominis duplicem habent convenientiam.
- 435 d.2, q.6-0259 2  
d.2, q.6-0259 similiter anima hominis et bruti conveniunt in hoc quod sunt principia

- 436 d.2, q.6-0265 2  
d.2, q.6-0265 nutritiva anima prima est et maxime communis. Et in hoc etiam sensu
- 437 d.2, q.6-0267 3  
d.2, q.6-0267 Item, ab anima in communi isto modo explicata sumitur
- 438 d.2, q.6-0271 5  
d.2, q.6-0271 tantum vegetativa est, ut anima plantae; alias non distingueretur a
- 439 d.2, q.6-0273 6  
d.2, q.6-0273 bimembres in virtute continet, scilicet anima alia vegetativa tantum, alia
- 440 d.2, q.6-0283 1  
d.2, q.6-0283 anima" in communi, et definiri, et dividi.
- 441 d.2, q.6-0284 6  
d.2, q.6-0284 Et si hoc modo sumatur "anima", ut hic est divisum, potest
- 442 d.2, q.6-0286 6  
d.2, q.6-0286 dividenda sumantur stricte, ita ut "anima vegetativa" significet animam
- 443 d.2, q.6-0287 8  
d.2, q.6-0287 commensurata tantum operibus vegetativae partis, ut est anima \*
- 444 d.2, q.6-0288 3  
d.2, q.6-0288 plantae; et "anima sensitiva" pro anima commensurata omnibus vitalibus
- 445 d.2, q.6-0288 6  
d.2, q.6-0288 plantae; et "anima sensitiva" pro anima commensurata omnibus vitalibus
- 446 d.2, q.6-0289 6  
d.2, q.6-0289 operibus bruti, et illis tantum; "anima" vero "rationalis" pro anima
- 447 d.2, q.6-0289 10  
d.2, q.6-0289 operibus bruti, et illis tantum; "anima" vero "rationalis" pro anima
- 448 d.2, q.6-0293 5  
d.2, q.6-0293 qui omnes agunt de anima vegetativa, ut est communis omnibus \*
- 449 d.2, q.6-0296 4  
d.2, q.6-0296 nam scientia de anima vegetativa ut sic eadem est in planta et in \*
- 450 d.2, q.6-0297 5  
d.2, q.6-0297 animalibus; et scientia de anima sensitiva similiter. Unde definitiones \*
- 451 d.2, q.6-0314 10  
d.2, q.6-0314 11 Pro cuius expositione notandum est, 1, quod licet anima

452 d.2, q.6-0331 3  
d.2, q.6-0331 inanimatae, et anima dicitur.

453 d.2, q.6-0337 9  
d.2, q.6-0337 a principio intrinseco, et eius principium est propria anima, ut supra

454 d.2, q.6-0342 10  
d.2, q.6-0342 in duobus gradum rerum inanimatarum: et ideo est propria anima,

455 d.2, q.6-0361 3  
d.2, q.6-0361 membra, scilicet anima sensitiva et vegetativa, habent rationes formales

456 d.2, q.6-0362 6  
d.2, q.6-0362 genericas; tertium vero membrum, scilicet anima rationalis, est in specie

## ANIMABUS

1 q. 4-0235 4  
q. 4-0235 clarius relucet in animabus materialibus, quae primo ordinantur ut

2 q.3-0006 9  
q.3-0006 explicandam multo plura necessaria sunt quam in aliis animabus, de

3 q.3-1155 8  
q.3-1155 incorporeos; tamen hoc multo certius est de animabus nostris. Et

4 q.4-0065 2  
q.4-0065 ab animabus sensitivis aliorum animalium; ergo non potest habere

5 q.4-0920 7  
q.4-0920 in Sacra Scriptura legitur distinctio in animabus hominum qui \*

6 q.4-0964 6  
q.4-0964 singillatim corda eorum." Quod de animabus sancti intelligunt. De qua

7 d.2, q.5-0004 5  
d.2, q.5-0004 1 Diximus de singulis animabus, superest ut comparemus eas inter se,

8 d.2, q.5-0047 4  
d.2, q.5-0047 lib De duabus animabus contra Manichaeos, tomo 6, \*

9 d.2, q.6-0182 2  
d.2, q.6-0182 ipsis animabus, quia cum illa viventia constituentur physice per ipsas

10 d.2, q.6-0193 1  
d.2, q.6-0193 animabus. Anima enim vegetativa ut sic est quaedam ratio generica quae \*

## ANIMAE

1 Prooemium-0074 7

Prooemium-0074 hic in principio: "Propter haec utraque animae historiam rationabiliter

2 Prooemium-0091 4

Prooemium-0091 convenient, tamen etiam animae sunt, inquantum in illa radicanur; et

3 Prooemium-0129 7

Prooemium-0129 et e contra. Unde sicut cognitio animae pendet ex aliquali cognitione

4 Prooemium-0131 8

Prooemium-0131 et ideo melius est quod praecedat cognitio animae, quia principalior

5 Prooemium-0134 2

Prooemium-0134 quidditatem animae non requiritur exacta organorum cognitio, sed aliqualis

6 Prooemium-0138 2

Prooemium-0138 cognitionem animae secundum substantiam suam, et secundum proprietates

7 Prooemium-0168 3

Prooemium-0168 Operationes enim animae excedunt operationes naturae.

8 Prooemium-0201 6

Prooemium-0201 ut Albertus, lib De origine animae, cap 4. Constat enim omnem

9 Prooemium-0227 8

Prooemium-0227 finem. Tamen iudico absolute dicendum esse considerationem animae

10 Prooemium-0321 6

Prooemium-0321 Falluntur etiam dicentes potentiam materialem animae pertinere

11 Prooemium-0322 8

Prooemium-0322 ad Physicam, non vero intellectum et voluntatem animae, nam illius

12 Prooemium-0441 8

Prooemium-0441 24 Ex quibus aperte constat quod perfecta animae cognitio non potest

13 Prooemium-0484 9

Prooemium-0484 Alio modo potest esse utilis scientia ad bona animae, et

14 Prooemium-0492 6

Prooemium-0492 Anima, quae immortalitatem et nobilitatem animae ostendens, ad

15 Prooemium-0561 3

Prooemium-0561 negat proprietatibus animae, cum tamen id sit evidens, nam esse \*

16 Prooemium-0565 2

Prooemium-0565 proprietates animae superant. Fundantur enim in essentia quadam prima

- 17 Prooemium-0569 2  
Prooemium-0569 perfectio animae.
- 18 Prooemium-0576 1  
Prooemium-0576 animae excellat, neque motorem primum ullo modo ad obiectum \*
- 19 Prooemium-0584 5  
Prooemium-0584 considerando ea quae sunt animae, et e contrario. Tamen et obiectio et solutio est
- 20 Prooemium-0603 3  
Prooemium-0603 cognitionem nostrae animae et potentiarum eius, originem illius et capacitatem,
- 21 Prooemium-0608 8  
Prooemium-0608 corrigendos. Ista enim omnia fundamentum habent in animae \*
- 22 Prooemium-0636 10  
Prooemium-0636 huius cognitio, nam illae agunt de habitibus, potentiis, operibus animae,
- 23 Prooemium-0639 8  
Prooemium-0639 Magnorum Moraliū, cap 5, "opus esse, inquit, animae \*
- 24 Prooemium-0642 3  
Prooemium-0642 ex cognitione animae nostrae et intellectus facilius ascendimus ad \*
- 25 Prooemium-0683 3  
Prooemium-0683 et cognitio animae rationalis est omnium difficillima. Unde si \*
- 26 d. 1-0002 3  
d. 1-0002 De substantia animae in communi.
- 27 d. 1-0004 3  
d. 1-0004 ubi investigans animae substantiam duas definitiones illius praebet, et
- 28 d. 1-0021 11  
d. 1-0021 partibilis est, a corpore non est separabilis, nam aliquae partes animae
- 29 d. 1-0023 6  
d. 1-0023 Octava conclusio: Nihil vetat aliquas animae partes
- 30 d. 1-0048 3  
d. 1-0048 diversum genus animae, posseque separari ab eo cui accidit, sicut perpetuum
- 31 q. 1-0003 9  
q. 1-0003 1 Placuit in his quaestionibus singulas particulas definitionis animae
- 32 q. 1-0019 5  
q. 1-0019 quid sit de ratione animae, nam hoc cognito at semel statuto de ratione

- 33 q. 1-0020 1  
q. 1-0020 animae esse quod sit vera forma informans corpus, quaeri poterit
- 34 q. 1-0022 4  
q. 1-0022 an sint verae animae.
- 35 q. 1-0051 9  
q. 1-0051 ibidem, cap 6, ait quod vivere est actus animae in eo quod est
- 36 q. 1-0106 8  
q. 1-0106 esse animam mundi. Galenus, lib Quod mores animae sequantur \*
- 37 q. 1-0179 8  
q. 1-0179 haec unio non est sufficiens ad rationem animae, sed necesse est quod
- 38 q. 2-0166 2  
q. 2-0166 definitione animae, et convenit omni, vel per non repugnantiam vel
- 39 q. 2-0196 5  
q. 2-0196 Item, Aristoteles colligit definitionem animae, sumptis \*
- 40 q. 2-0219 6  
q. 2-0219 13 An sit de ratione animae habere aliquem modum cessandi ab \*
- 41 q. 2-0221 1  
q. 2-0221 animae habere aliquem modum cessandi ab operatione, qui ex \*
- 42 q. 2-0222 11  
q. 2-0222 perfectione proveniat. Ad quod respondetur hoc non esse de ratione animae
- 43 q. 2-0226 4  
q. 2-0226 est de ratione animae posse dominari operationibus suis.
- 44 q. 2-0227 6  
q. 2-0227 Item, quod est de ratione animae debet convenire omni \*
- 45 q. 2-0228 1  
q. 2-0228 animae; at vero animae vegetativae hoc non convenit. Haec enim semper
- 46 q. 2-0228 4  
q. 2-0228 animae; at vero animae vegetativae hoc non convenit. Haec enim semper
- 47 q. 2-0236 1  
q. 2-0236 animae ut sic, quia quod est de essentia animae universalis in omni
- 48 q. 2-0236 9  
q. 2-0236 animae ut sic, quia quod est de essentia animae universalis in omni

49 q. 2-0239 2

q. 2-0239 cuicumque animae, ut anima est, non repugnat esse actum primum

50 q. 2-0247 3

q. 2-0247 tamen hoc animae in communi tribui, scilicet quod de se est \*

51 q. 2-0248 5

q. 2-0248 contrahibilis ad specialem rationem animae, cui conveniat esse actum \*

52 q. 2-0256 2

q. 2-0256 gradus animae sit perfectior, tamen ille excessus non consistit in \*

53 q. 3-0021 9

q. 3-0021 3 Haec quaestio partim communis est partim propria animae. Est

54 q. 3-0029 2

q. 3-0029 essentia animae est aptitudo quam habet ad informandum corpus.

55 q. 3-0055 2

q. 3-0055 proprietatem animae, quae consequitur ex eius essentia, nam certe si

56 q. 3-0056 8

q. 3-0056 haec aptitudo ex essentia sequeretur, supponeret essentiam animae \*

57 q. 3-0095 5

q. 3-0095 huiusmodi partibus proprium est animae. Aliae enim formae informant

58 q. 3-0134 5

q. 3-0134 consistit in modo informandi animae.

59 q. 3-0136 9

q. 3-0136 Uno modo pro materia sic disposita ad receptionem animae,

60 q. 3-0153 5

q. 3-0153 corpus" illud significat subiectum animae cum requisitis ut subiciatur illi,

61 q. 3-0166 4

q. 3-0166 materialis ad receptionem animae, hoc vero constituitur ex vi introductionis

62 q. 3-0167 1

q. 3-0167 animae.

63 q. 3-0169 8

q. 3-0169 definitione Aristotelis; et sic explicat optime quidditatem animae, nam

64 q. 3-0170 5

q. 3-0170 declarat modum proprium informandi animae, per quem ipsa ab aliis

- 65 q. 3-0224 5  
q. 3-0224 responderi quod iste ordo animae, et similes, sunt relationes transcendentales,
- 66 q. 4-0002 5  
q. 4-0002 Quenam sit quidditativa definitio animae et quomodo
- 67 q. 4-0004 4  
q. 4-0004 1 Duas definitiones animae ex Aristotele, supra, habuimus, de quibus
- 68 q. 4-0013 5  
q. 4-0013 1 non convenit omni animae, sed intellectivae tantum, quia sola
- 69 q. 4-0053 10  
q. 4-0053 Naturalium, 1, ubi ait hanc definitionem non explicare essentiam animae.
- 70 q. 4-0057 6  
q. 4-0057 per quid posterius circumscribit essentiam animae.
- 71 q. 4-0061 1  
q. 4-0061 animae essentia; immo illa particula in uno sensu virtualiter includit
- 72 q. 4-0068 1  
q. 4-0068 animae in ordine ad quem speciem sumit; si vero sumeretur pro materia
- 73 q. 4-0069 9  
q. 4-0069 disposita, non tam proprie explicaret effectum formalem ipsius animae,
- 74 q. 4-0083 3  
q. 4-0083 explicat quidditatem animae, ut dictum est.
- 75 q. 4-0096 3  
q. 4-0096 convenit omni animae.
- 76 q. 4-0100 7  
q. 4-0100 analogam, et non convenire proprie omni animae.
- 77 q. 4-0103 2  
q. 4-0103 ratio animae, et postea concludit: "Si quid igitur commune de omni
- 78 q. 4-0108 6  
q. 4-0108 prooemio proposuerat: an detur una animae communis ratio.
- 79 q. 4-0117 8  
q. 4-0117 8 Verum est quod si quis nomen animae applicet alicui quae \*
- 80 q. 4-0124 8  
q. 4-0124 Cum ergo haec sit sola quidditativa definitio animae, univoce

- 81 q. 4-0151 6  
q. 4-0151 potentia, etc, quae non sunt animae; sed anima est illud principium
- 82 q. 4-0159 2  
q. 4-0159 definitionem animae in communi tribuit, sed etiam implicite admiscet
- 83 q. 4-0160 2  
q. 4-0160 divisionem animae in rationalem, sensitivam et vegetativam, et omnium
- 84 q. 4-0162 6  
q. 4-0162 sumi potest prout significat operationes animae vegetativae, id est, quo
- 85 q. 4-0171 8  
q. 4-0171 Quocirca ex illis omnibus integratur una definitio animae in
- 86 q. 4-0172 8  
q. 4-0172 communi, non quod omnia illa membra omni animae debeant \*
- 87 q. 4-0179 2  
q. 4-0179 instrumentum animae.
- 88 q. 4-0189 6  
q. 4-0189 quia non datur per proprietatem animae, sed per intrinsecam quamdam
- 89 q. 4-0208 3  
q. 4-0208 de quidditate animae, sed una earum est in qua essentia animae consistit,
- 90 q. 4-0208 11  
q. 4-0208 de quidditate animae, sed una earum est in qua essentia animae consistit,
- 91 q. 4-0242 1  
q. 4-0242 animae. Componitur enim vivens ex anima secundum id quod est illi
- 92 q. 4-0304 10  
q. 4-0304 secundarius, sed primarius et intrinsecus; at vero finis intrinsecus animae
- 93 q. 4-0358 8  
q. 4-0358 nam medium ipsius est quid posterius quam animae quidditas; neque
- 94 q. 4-0359 8  
q. 4-0359 ordo ad operationem est causa finalis quidditatis animae, sed est finis
- 95 q. 4-0360 5  
q. 4-0360 secundarius consequens primum finem animae, qui est dare esse \*
- 96 q. 4-0365 6  
q. 4-0365 ergo operatio est primus finis animae secundum se sumptae, sed

97 q. 4-0367 6

q. 4-0367 potest quod operatio est finis animae, et quod facta est propter \*

98 q. 4-0394 11

q. 4-0394 demonstratio a priori; tamen ordo ad operationem non est finis animae

99 d.2-0003 7

d.2-0003 Aristoteles in hoc secundo capite divisionem animae in \*

100 d.2-0006 5

d.2-0006 deveniamus, de substantia uniuscuiusque animae dicere instituimus. De

101 d.2-0019 4

d.2-0019 Quinta conclusio: Ista animae ratione semper \*

102 d.2-0021 7

d.2-0021 Sexta conclusio: Animae plantarum et quaedam animae

103 q.1-0017 10

q.1-0017 actionis tendentis ad qualitatem non est sufficiens ad rationem animae; ergo

104 q.1-0036 4

q.1-0036 quod sit opus animae.

105 q.1-0044 5

q.1-0044 hoc est de ratione animae; ergo.

106 q.1-0083 6

q.1-0083 3 Ut patet ex definitione animae. Est enim principium \*

107 q.1-0178 4

q.1-0178 proposito, operationes vegetativae animae, licet secundum genus \*

108 q.1-0204 1

q.1-0204 animae, ut praecedenti disputatione dictum est.

109 q.1-0242 5

q.1-0242 non est de ratione animae.

110 q.2-0021 6

q.2-0021 Patet, 1 ex prima definitione animae; haec autem forma

111 q.2-0023 4

q.2-0023 est signum perfectioris animae, ut patet discurrendo per omnia \*

112 q.2-0128 8

q.2-0128 potentiae sunt tamquam duo instrumenta partialia eiusdem animae, et

- 113 q.2-0164 6  
q.2-0164 necessario debeant ab operatione sensitivae animae vacare, ut in solis
- 114 q.2-0167 7  
q.2-0167 Ultimo nota quamdam esse operationem sensitivae animae,
- 115 q.2-0169 7  
q.2-0169 Caietanus, supra, vult non esse operationem animae sensitivae; sed, ut
- 116 q.2-0170 6  
q.2-0170 videtur, immerito, nam est operatio animae, et non alterius. Forte dicet
- 117 q.3-0004 3  
q.3-0004 1 Cognitio animae intellectivae tanto nobis difficilior est, quanto ipsa
- 118 q.3-0023 2  
q.3-0023 An animae brutorum sint immortales. Qua ratione concludit
- 119 q.3-0032 2  
q.3-0032 immortalitate animae. De qua re vide D Thomam, 2 Contra Gentes,
- 120 q.3-0071 8  
q.3-0071 resurrectionem, ut dicitur Act 23, simul negabant animae immortalitatem.
- 121 q.3-0075 11  
q.3-0075 primum, nec magis a morte sensus ullus aut corpori aut animae quam
- 122 q.3-0110 4  
q.3-0110 si ergo operatio animae nostrae est spiritualis, etiam potentia; et si
- 123 q.3-0113 10  
q.3-0113 cap 11. Et ideo D Augustinus, lib De immortalitate animae, volens
- 124 q.3-0114 2  
q.3-0114 demonstrare animae immortalitatem, inquit esse incipiendum a \*
- 125 q.3-0451 9  
q.3-0451 Et haec est sola via speculativa ad demonstrandam animae
- 126 q.3-0455 1  
q.3-0455 animae. Quamvis de hoc ipse Augustinus dicat, lib 1 Retractationum,
- 127 q.3-0478 3  
q.3-0478 vita alia animae. Quae ratio videtur sumpta ex Iob, cap 21, et
- 128 q.3-0520 5  
q.3-0520 quia Plato, Dialogo De animae immortalitate, sectione ultima, Sic ait:

- 129 q.3-0535 1  
q.3-0535 animae sub caelo vagae doloribus saevis cruciatibusque aeternis
- 130 q.3-0548 4  
q.3-0548 parte finis beatitudinis animae nostrae. Omnis enim res habet \*
- 131 q.3-0551 4  
q.3-0551 peccatis et contradictione animae et corporis; superest ergo illi alia
- 132 q.3-0561 8  
q.3-0561 conforme lumini naturae, ergo immortalitas est naturalis animae nostrae.
- 133 q.3-0573 7  
q.3-0573 32 Ultima via desumitur, quia immortalitas animae et eius cognitio
- 134 q.3-0578 5  
q.3-0578 naturaliter homo cognoscere immortalitatem animae, nam ablato hoc \*
- 135 q.3-0585 6  
q.3-0585 33 Philosophorum sententiae de immortalitate animae.
- 136 q.3-0587 2  
q.3-0587 cognoverunt animae immortalitatem, et hic communiter fuit sensus
- 137 q.3-0630 6  
q.3-0630 Nyssenens, lib 2 De virtutibus animae, cap 9. Idem Porphyrius,
- 138 q.3-0678 9  
q.3-0678 Praedicabilium. Referunt, inquam, quod lecto Platonis libro De animae \*
- 139 q.3-0683 6  
q.3-0683 mortis obicerunt, certe confisi de animae immortalitate. Unde D \*
- 140 q.3-0688 4  
q.3-0688 cum cognitio immortalitatis animae sit adeo necessaria ad recte \*
- 141 q.3-0700 5  
q.3-0700 36 Quid de immortalitate animae senserit Aristoteles. Sed forte \*
- 142 q.3-0710 5  
q.3-0710 Pomponatius, lib De immortalitate animae, et Caietanus, in 1 De Anima.
- 143 q.3-0711 8  
q.3-0711 Alii vero sentiunt Aristotelem recte sensisse de animae nostrae
- 144 q.3-0723 2  
q.3-0723 immortalitate animae, cap 1.

145 q.3-0727 9  
q.3-0727 demonstrationem, vel quia nihil potuit dicere de statu animae separatae, ideo \*

146 q.3-0743 8  
q.3-0743 fundamenta et principia prima ad investigandam immortalitatem animae, ut  
147 q.3-0747 7  
q.3-0747 et communes. Fit enim hic comparatio animae ad corpus, non ad alia

148 q.3-0752 5  
q.3-0752 omnis operatio vitalis est animae aliquo modo. Tamen est differentia,

149 q.3-0769 2  
q.3-0769 independentia animae, et ex dependentia plurium operationum non colligitur

150 q.3-0770 2  
q.3-0770 dependentia animae.

151 q.3-0779 8  
q.3-0779 docet esse in nobis aliquam operationem propriam animae, nempe \*

152 q.3-0793 6  
q.3-0793 intellectus differt ab aliis partibus animae, sicut perpetuum a \*

153 q.3-0823 7  
q.3-0823 quod si aliqua operatio est propria animae, illa est intelligere; quod

154 q.3-0835 8  
q.3-0835 43 Pro quo est notandum quod operatio animae dupliciter

155 q.3-0852 8  
q.3-0852 Praeterea in illo textu ait quod propria animae \*

156 q.3-0856 9  
q.3-0856 prooemio statim ait: "Videntur autem et omnes affectus animae cum

157 q.3-0866 2  
q.3-0866 intellectivam animae esse immaterialem; ergo idem cognovit de anima;

158 q.3-0876 7  
q.3-0876 operationem communem, quae inest composito ratione animae; ergo e

159 q.3-0877 7  
q.3-0877 contrario, illam vocat propriam, quae ipsi animae inhaeret, et non est

160 q.3-0878 5  
q.3-0878 in ipso animali ratione animae; huiusmodi autem est omnis operatio

161 q.3-0887 7  
q.3-0887 actus." Unde aperte docet aliquam potentiam animae esse separabilem,

162 q.3-0890 2  
q.3-0890 propria animae.

163 q.3-0904 1  
q.3-0904 animae immortalitatem, tam secundum Aristotelem, quam in re ipsa. \*

164 q.3-0960 11  
q.3-0960 phantasiae, et dependens ab illa eo modo quo alii affectus animae, nempe

165 q.3-0962 11  
q.3-0962 intellectio non est sine corpore, id est, est operatio communis animae et \*

166 q.3-0963 5  
q.3-0963 corporis, et non propria animae. Et hic sensus est verus et consonus litterae

167 q.3-1005 9  
q.3-1005 futuram vitam esse incertam, non quantum ad existentiam animae, sed

168 q.3-1016 10  
q.3-1016 Sed hic locus petit quid Aristoteles senserit de origine animae

169 q.3-1028 9  
q.3-1028 Probatur: Sap 2, 3 et 4 cap: "Iustorum animae in manu

170 q.3-1034 6  
q.3-1034 Praeterea haec veritas de immortalitate animae est \*

171 q.3-1092 1  
q.3-1092 animae nullum miraculum Deus facit, nec Sacra Scriptura id narrat ut

172 q.3-1171 1  
q.3-1171 animae esse demonstrabilem lumine naturali; et oppositum videtur mihi